

19. Kuidas hindad (A, B, C, D, E, F) iseenda panust antud õppeaine läbimisel? Põhjenda!

- 1/48** Annaksin endale hinde A, kuna
- osalesin kõikides loengutes
 - rääkisin ja mõtlesin aktiivselt kaasa tõstatatud teemadel
 - lugesin lisamaterjale ning proovisin luua seoseid oma projektide ja tegemistega, varasemate kogemuste ja tulevaste projektidega
 - Konspekteerisin materjale nii, et mul oleks neid võimalik ka hiljem oma töös kasutada. Õpitu kinnistub praktikas ning seepärast pean oluliseks, et tuupimise asemel loon endale kogumi õppematerjalidest, mis sisaldavad infot ja viiteid, mida pidevalt üle lugeda ja mida aja jooksul aina täiustada.
- 1/48** A - omandasin eelkõige UUSI teadmisi, kuna pole varem kokku puutunud fundraisingu ega sponsorlusega.
- 1/48** "b " veel teadmised on omanbamise seisundil
- 1/48** A. Ma päriselt vajasin seda ainet iseenda ja oma töö jaoks. Töötasin ja mõtlesin kaasa.
- 1/48** Mul on kahju, et mitme küsimuse juures kahtlema pidin ning arvatavasti ka valesti vastama. Arvasin, et tunnen mõisteid paremini. Siiski loodan, et sisuliselt olen aru saanud ja mulle väga meeldiks saada B.
- 1/48** Ma olen korra elus vastanud taolisele küsimusele eestlasliku tagasihoidlikkusega, et "ah-mis-te-nüüd-mis-nüüd-mina" ja saanud ka vastavalt sellele kogemuse (minu ankeet tõsteti selle küsimuse vastuse põhjal edasi lugemata kõrvale, olin liiga tagasihoidlik oma keeleoskuse hindamisel, sest jah, minu enda ja minu sisemise nõudlikkuse jaoks ei olnud see oskus piisav, kuid ma vastasin tingimustes esitatud nõudmistele) seega, vastan ausalt, et mõtlesin kaasa 100% (antud õppejõud on väga värvikas ja koloriitse keelekasutusega, mahlakas ja väga kergesti jälgitav) ning ma töötasin aktiivselt kaasa loengus üles tõstatatud küsimuste ja näidete illustreerimisel omapoolsete kogemustega. Samuti töötasin individuaalselt läbi loengumaterjali slaidid ning tutvusin lisalugemises pakutava nimistuga, tundes sealt sooja südamega ära nii mõndagi.
- A
- 1/48** A- kuna kuulasin loengutel väga aktiivselt kaasa ja avaldaksin vajaduse korral ka oma arvamusi ja kogemusi, lugesin kodus mõningaid materjale. Lisaks sellele läbisin lähiajal ka nii-öelda koolitusi vabatahtlike kaasamise osas.
- 1/48** Usun, et andsin õppeaine läbimisse hea panuse, kuna tegin kodus tööd nii soovituslike materjalide kui ka loenguslaididega. Üldjoontes annaksin oma panusele

hinde B. Alati saab ju paremini.

1/48 D Võib-olla sellepärast, et esimesel loengus ei saanud lõpuni olla (kuigi oleksin tahtnud olla, sest ülikoolis õppimine on iseenesest vabatahtlik). Teiseks oleksin võinud äkki rohkem kaasa rääkida.

1/48 C. Arvan, et minu jaoks jäi aega väheseks. Teie kursus on väga kasulik ja huvitav ning loengutes oli väga lihtne ja tore olla. Püsisin kaasas, ei läinud mõtte uitama, aitäh selle eest! Reaalseid oskusi aga pean iseseisvalt juurde otsima, sest praegune töökogemus ei võimalda palju oma projektidest kaasa rääkida. Seetõttu olin kuulaja rollis ning mõtlesin kaasa teiste inimeste teemadele.

1/48 Annan endale C hinda. Olen osalenud ühes seminaris kahest, kuid lugesin õppematerjalid Moodlest. Lisamaterjalid ei ole veel jõudnud läbi lugeda, ja kodutööd on veel esitamata.

1/48 C
Kodutööd on veel esitamata.
Osalesin kõikides loengutes, panin nii mõndagi kõrva taha.

1/48 Hindan enda panust hetkeseisuga C-ga. Mul ei olnud võimalik viibida kohal ühel loengupäeval, kuid esimesel korral olin kohal, kuulasin, mõtlesin kaasa ja tegin endale märkmeid. Lugesin läbi kohustuslikud materjalid, sirvisin lisamaterjale - aga palju on veel lisaartiklitest mida lugenud ei ole ja koduste töödeni veel jõudnud pole.

1/48 Õppeaine veel ei ole läbitud, niiet hetkel paneksin B, kuid hiljem kui ma kodused ülesanded on tehtud loodan iseenda jaoks ikkagi jõuda A'ni. Tegelikult on materjalid väga head ja olulised, just seetõttu, et vigadest küll õpitakse, kuid on vead, mida ei tohiks ja ei tasuks teha, selleks, et hoida nii enda kui ma sündmuse head mainet. Väga lihtne on endale niiöelda "vesi peale tõmmata", kuid seda hiljem uuesti ülesse ehitada on palju keerulisem ja pikem protsess. Kursuselt sain häid nippe ja ka meeldetuletusi/kinnitusi, millele peaks keskenduma ja jätkuvalt tähtsustama.

1/48 C kaasaegse kunstikuna on isikunäitusteks noorel kunstnikul toetust saada (Eesti kontekstis)seega pole polnud motivatsiooni kuid sain kinnitust tekkinud mõtetele kuid muusika valdkonna projektidega edasi töötada.

1/48 B. Olen läbi lugenud kõik materjalid ning sisuliselt ära teinud ka kõik kodused ülesanded, kuid minu jaoks jäi puudu sellest, et mul pole olnud eriti palju praktilist kogemust antud teemal. Ainult praktika nende õpingute raames. Väga palju abi oleks sellest, kui ka igapäevaselt oma töös nende teemadega kokku puutuks.

1/48

A või B - usun, et olen täies mahus kursuse läbinud, olen mõelnud kaasa ja omandanud uusi teadmisi ning püüdnud neid ka juba igapäevaelus kasutada. B märkisin, kuna ma ei tea veel kui hästi õnnestuvad mu kodutööd ja kas suudan olla sama tubli.

1/48

Ma arvan "B" sest olen tubli pois. (nali, kuigi tubli ikka olen). Eestikeele oskuse pärast ei saanud nii hästi aru mõnda nüüanse. Aga põhimõtteliselt saan mis see on (sponsorlus ja annetes) ja mis tuleb sellega teha. Isegi tuli mõned idee kuidas praktiliselt kasutada selised teadmisi. (vabandust kui on palju vead)

1/48

Hindan enda panust B peale, sest lugesin kõik slaidid 4 korda läbi ja ka mõned artiklid, kuid kõiki läbi töötada ei jõudnud.

1/48

B olen kõigis loengutes osalenud, grupitöösid usinalt kaasa teinud, loengute ajal sõna võtnud/kaasa rääkinud/näiteid toonud umbes 75% kogu kohustuslikust kui ka soovituslikust moodlesse üles laetud artiklitest läbi lugenud, enamustele testi küsimustele sisukad vastused andud.

1/48

No mis ma ikka pakun, kui mitte A. Aga kuna olen kõigis loengutes kenasti kohal olnud ja kaasa teinud ning plaanin ka kodused tööd õigeaegselt esitada, siis, mis siin ikka üle jääb.

1/48

A - soovin antud õppeainest omandada maksimaalselt, seetõttu olen ka kõigist loengutest aktiivse kuulajana osa võtnud ning õppejõu poolt edastatud materjalidega tutvunud. Aines on palju uut ja huvitavat ja kindlasti rakendan saadud teadmisi enda edasistes projektides.

1/48

Hindan A-le, sest see oli aine, mida ma tervelt sellelt erialalt kõige rohkem ootasin - kuidas raha küsida. Andsin endast maksimumi, sest osalesin ja töötasin aktiivselt kaasa kõikides loengutes, valmistasin end iga kord loenguteks ette ja töötasin Moodle keskkonnas olevaid materjale läbi (eriti soovituslikku kirjandust). Minu huvi antud teema vastu on lihtsalt väga suur.

1/48

B- kahjuks ei ole mul endal veel piisavalt kogemust, et seda antud ainega siduda. Samas leian, et tulevikus võib antud aine läbimine olla toeks uute projektide kirjutamisel ja läbiviimisel.

1/48

Kohalkäimise ja materjali lugemise eest? Ilmselt B, sest alati saab paremini.

- 1/48 Hindan enda panust A-le, kuna olen osalenud kõigis loengutes ja püüdnud aktiivselt osa võtta. Loenguväliselt olen läbi lugenud nii kohustuslikud kui ka soovituslikud materjalid ja tutvunud Moodle üleslaetud loengumaterjalidega.
- 1/48 C - Olin küllaltki passiivne kaasarääkimisel, kuid kuulasin hoolega ning mõtlesin kaasa loengute vältel.
- 1/48 A - olen osalenud kõikides kontakttundides, teinud kaasa kõik omavahelised arutelud ja (vähemalt püüdnud) olla loengus aktiivne kuulaja. Kodutööd saavad kindlasti õigeaegselt esitatud (hinnata on neid kindlasti keeruline, sest inimestel on erinevad arvamused ja üks arvamus ei saa olla valem või õigem kui teine). Eksam ehk ei lähe ka pekki.
- 1/48 mina panen endale C (hea), sest kahjuks ei ole piisavalt aega ja tahaksin rohkem lugeda, läbimõelda ja läbitöötama õppeainesse.
- 1/48 B - huvi oli suur ja aine väga meeldivalt praktilise suunitlusega, aga teisele loengule eelnes raske eksam, mistõttu suurem tähelepanu läks sinna.
- 1/48 A - osalesin kõigis seminarides ja loengutes aktiivselt kaasamõeldes ja -rääkides. Lugesin kohustuslikke ning ka mõningaid soovituslikke õppematerjale ning tunnen, et olen seekaudu saanud selgeks sponsorluse ja fundraisingu põhitõed, mille abil oma senist tegevust täiendada ja edasi liikuda.
- 1/48 A
Osalesin aktiivselt tunnis tõstatatud teemadel. Võtsin läbi lugeda kõik moodle materjalid, mida rakendan hetkel oma koorikollektiivile sponsorlusplaani ettevalmistades.
- 1/48 B- õppeaine oli selle semestri üks lemmikuid justnimelt toredate õppejõude tõttu, minu kahjuks rääkis vaid fakt, et kohtumisi oli vähe ning suurte ajaliste vahedega, mistõttu tekkis ajaline dissonants eri kohtumiste vahel, mis raskendas terviklikku omandamist, aga kokkuvõttes väga hea ja abistav aine. Lisaks sai käidud Tartu2024 poolt korraldatud õppepäeval ERMis, kus räägiti vabatahtlike kaasamisest pikemalt - see pakkus mõningat täiendust loengus räägitule.
- 1/48 Oman praktilisi kogemusi ürituste korraldamisel. Minu osaks on olnud idee genereerimine, sponsorite leidmine, turundusplaanide koostamine, meediaga suhtlemine. Olen saanud loengus tuua näiteid enda kogemustest, samas olen ennast tagasi hoidnud, sest suurem osa näiteid pärinevad aastatetagustest projektidest Tallinna Linnahallis. Ajad on muutunud ning tollased kogemused võivad olla aegunud.

Tegelikult olen saanud kinnitust, et mingid asjad on jäänud muutumatuks ja ma oleksin võinud rohkem suurprojektide korraldamisel saadud kogemustega lagedale tulla. Aga nüüd juba hilja :D.
Panen enda hindeks C.

1/48

B, puudusin ühest loengust ja pidin iseseisvalt tutvuma vabatahtlike rolliga ning nende värbamise ja motiveerimise põhimõtetega. Usun, et see oli üks olulisimaid punkte õppeaines. Üldiselt sain õppeainest hästi aru ning oskan luua seoseid senise elukogemusega.

1/48

A (võtsin osa loengutest, mõtlesin kaasa, olen kursis nii taotluste kirjutamisega erinevatele fondidele kui ka vabatahtlike teemaga - olles olnud nii vabatahtlik kui vabatahtlike juht. Samuti kavatsen teha kodused tööd põhjalikult ja hästi nii et väärin kõige paremat :D)

1/48

Hindan ikka A. Põhjustel:
omandasin uusi teadmisi,
struktureerisin, "korrastasin" vanu teadmisi,
sain häid nippe,
mõtlesin aktiivselt kaasa,
lugesin õppejõu poolt antud materjale,
argumenteerisime ka peale loengut kursusekaaslastega mõningate teemade üle.

1/48

C - õigel ajal õiges kohas võiks keskenduda. Ilmselgelt jäi sellest veidi vajaka!

1/48

A-, miinus seetõttu, kuna mul polnud võimalik esimeses loengus osaleda. Ent olen olnud entukas, aktiivselt kaasa töötanud, et sellest õppeainest võimalikult palju kasulikku kaasa noppida.

1/48

Hindan iseenda panust vähemalt B-vääriliseks, kuna tean, et tegelesin jõulude ja aastavahetuse päeval mitu päeva hoolega materjalide (sh lisamaterjalide) läbitöötamisega ja teema endale selgeks tegemisega - tegemist on praktiliste teemadega, mida mul kui MTÜ juhatuse liikmel läheb vaja ja millega olen ka kokku puutunud. Kuna esimesest loengust pidin puuduma rahvusülikooli juubeli tõttu, siis seadsin endale eesmärgiks teha tasa puudunud aeg ja omandada teemad iseseisvalt; teises loengus osalesin aktiivselt, sh ka rühmaaruteludes. Eelmise aasta lõpuga olen ära esitanud ka iseseisvalt tehtud vabatahtliku konsekti, kus keskendusin teemadele nagu õigussuhted ja maksundus, millega ma ise ei ole veel pidanud kokku puutama, olles olnud erinevate ürituste (nt Muuseumiöö ja Teadlaste öö) juures vabatahtlikuks, kuid mis võivad tulevikus oluliseks osutada.

1/48

Minu panuse hindamist õppeaine läbimisel on keeruline hinnata. Kuigi jah, A on tähestiku algustäht ja A-ga algavad mitmetki olulised sõnad:

algus, aus/ausus, ainukordsus... Olen õppeainet läbides õppinud rohkelt ja 03. jaanuaril sponsorluse "mõttetalgutel" kaaslasega, sain oma õpitut ja varasemaid teadmisi edasi. Tagasisidena oli paariline tänulik jagatud mõtete üle. See tähendas minule palju. Aitäh!

1/48

A - olen töötav kultuurikorraldaja, samuti üsna palju kaasanud töödesse tegemistesse vabatahtlikke, olnud ise vabatahtlik, kirjutanud projekte ja küsinud raha.

1/48

B
Olen osalenud igas loengus, kuulasin õppejõudu tähelepanelikult, tegin kõik ette nähtud tööd.

1/48

A - Olen osalenud kõigis loengutes ja eksami ajaks olen juba ära teinud ka mõlemad kodutööd. Samuti olen pühendunud ja hoolikalt kaasa teinud kõigis loengutes. Kuna teema on minu jaoks kohati võõras (ei ole varem otseselt sponsorluse ja fundraisinguga kokku puutunud, kuna bakalaureuse erialane taust on hoopis teine) olen pidanud rohkem kõrvalt uurima.

1/48

Hindan A, sest kuulasin loengutes kaasa ja töötlesin kuuldu hiljem kodus läbi. Käisin kõikides loengutes kohal, aga oleksin tahtnud nendes kauem viibida (lõpuni olla), kuid praktika tõttu ei olnud see võimalik.

1/48

Kuigi mulle ei meeldi ennast esile tõsta/kiita, hindaksin enda panust õppeaine läbimisel A/B vääriliseks. Olen osalenud täies mahus õppetöös ning aktiivselt kaasa mõelnud ning küsimusi esitanud.

1/48

Hindan A-ga. Käisin kõikidel kohtumistel kohal, kuulasin aktiivselt ja rääkisin kaasa (tõin ka oma näiteid), uurisin aine läbimise tingimusi ning kodutööde materjale. Kuna olin sponsorite otsimisega värskelt kokku puutunud, sain luua seoseid oma kogemustega ja tegin enda jaoks märkmeid, mis järgmisel korral paremini saaks.

1/48

Ma leian, et minu panus sellesse ainesse oli A kuna püüdsin võimalikult aktiivselt osaleda loengutes ja olin väga huvitatud antud aine teemadest.